



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Terça-feira • 10 de Março de 2020 • Ano VIII • Nº 1032

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Resolução Nº 01/2020 de 22 de Janeiro de 2020** - Dispõe sobre a aprovação do Relatório de Gestão da Política Municipal de Assistência Social – exercício 2019.
- **Resolução Nº 02/2020 de 22 de Janeiro de 2020** - Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas do cofinanciamento Estadual – ano 2019.
- **Resolução Nº 03/2020 de 22 de Janeiro de 2020** - Dispõe sobre a reprogramação dos saldos do cofinanciamento Estadual – exercício 2020.
- **Resolução Nº 05/2020 de 22 de Janeiro de 2020** - Dispõe sobre a reprogramação dos saldos do cofinanciamento Federal – exercício 2019.
- **Ata de Registro de Preços Nº 002/2020 Pregão Presencial Nº 007/2020** - A E N dos Santos Eireli.
- **Ata de Registro de Preços Nº 001/2020 Pregão Presencial Nº 007/2020** - Ricardo Marcos Batista Lopes.



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Resoluções



CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE QUEIMADAS

Rua Coronel Benevides de Andrade, nº 02 – Centro – CEP: 48860-000/Queimadas - BA

RESOLUÇÃO Nº 01/2020

DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

Dispõe sobre a aprovação do Relatório de Gestão da Política Municipal de Assistência Social – exercício 2019.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Queimadas - BA, em sua centésima decima primeira (111ª) reunião extraordinária, realizada no dia vinte e dois de janeiro de dois mil e vinte (22.01.2020), no uso de suas atribuições e competências, conferidas pela Lei nº 40 de 20 de março de 2014.

- I. **CONSIDERANDO** o art. 30 – C. da Lei nº 12.435, de 06 de julho de 2011, que altera a Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993,
- II. **CONSIDERANDO** a análise das informações nos sistemas oficiais, relatórios das equipes de referência e pacto de aprimoramento.

RESOLVE:

Art.1º. **APROVAR** o Relatório de Gestão da Política Municipal de Assistência Social – exercício 2019.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Queimadas, 22 de janeiro de 2020.

VALDEMAR DA SILVA MORAES

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Queimadas – BA



CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE QUEIMADAS

Rua Coronel Benevides de Andrade, nº 02 – Centro - Queimadas - BA

**RESOLUÇÃO Nº 02/2020
DE 22 DE JANEIRO DE 2020.**

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas do cofinanciamento Estadual - ano 2019.

O Conselho Municipal de Assistência Social CMAS de Queimadas - BA, em sua centésima décima primeira (111ª) reunião extraordinária, realizada no dia vinte e dois de janeiro de dois mil e vinte (22.01.2020), no uso de suas atribuições e competências, conferidas pela Lei nº 40 de 20 de março de 2014.

- I. CONSIDERANDO a Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que dispõe sobre a organização da Assistência Social
- II. CONSIDERANDO a Lei nº 12.435, de 06 de julho de 2011, que altera a Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que dispõe sobre a organização da Assistência Social.
- III. CONSIDERANDO a Resolução nº 109, de 11 de novembro de 2009, do Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS, que aprova a Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais.
- IV. CONSIDERANDO a Decreto nº 14.918 de 10 de janeiro de 2014 que dispõe sobre o sistema de transferência direta, regular e automática de recursos financeiros consignados no Fundo Estadual de Assistência Social para os Fundos Municipais de Assistência Social, e dá outras providências.
- V. CONSIDERANDO a análise das informações apresentadas pela Gestão Municipal da Assistência Social, através do Relatório de Gestão, que disponibiliza dados referentes às metas quali quantitativas alcançadas ao longo do ano e aos recursos financeiros investidos.

RESOLVE:

Art. 1º. APROVAR a Prestação de Contas - exercício 2019 dos recursos do cofinanciamento Estadual destinados à execução de Serviços e Benefícios da Política Municipal de Assistência Social.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Queimadas, 22 de janeiro de 2020.

VALDEMAR DA SILVA MORAES

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Queimadas – BA



CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE QUEIMADAS

Rua Coronel Benevides de Andrade, nº 02 – Centro - Queimadas - BA

RESOLUÇÃO Nº 03/2020
DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

Dispõe sobre a reprogramação dos saldos do cofinanciamento Estadual – exercício 2020.

O Conselho Municipal de Assistência Social CMAS de Queimadas - BA, em sua centésima decima primeira (111ª) reunião extraordinária, realizada no dia vinte e dois de janeiro de dois mil e vinte (22.01.2020), no uso de suas atribuições e competências, conferidas pela Lei nº 40 de 20 de março de 2014.

- I. CONSIDERANDO a Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que dispõe sobre a organização da Assistência Social
- II. CONSIDERANDO a Lei nº 12.435, de 06 de julho de 2011, que altera a Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que dispõe sobre a organização da Assistência Social.
- III. CONSIDERANDO a Portaria nº 80 de 03 de junho de 2011 que dispõe sobre a reprogramação de saldos dos recursos financeiros para os serviços socioassistenciais, repassados pelo Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS aos Fundos Municipais de Assistência Social.
- IV. CONSIDERANDO PORTARIA Nº 123 DE 18 DE AGOSTO DE 2016 que dispõe sobre normas complementares ao regulamento do cofinanciamento estadual do Sistema Único de Assistência Social - SUAS e a transferência de recursos na modalidade fundo a fundo e dá outras providências.
- V. CONSIDERANDO que foi assegurado à população, durante o exercício de 2019, os serviços e benefícios socioassistenciais, sem descontinuidade.

RESOLVE:

Art.1º. APROVAR a reprogramação dos saldos dos recursos financeiros do cofinanciamento Estadual, competência financeira do ano de 2020,

PLANEJAMENTO DA EXECUÇÃO DE REPROGRAMAÇÃO ESTADUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2019.			
Conta	Piso	Recurso (R\$)	Planejamento de Execução do Recurso
17.659-1	PBF	R\$ 4.763,06,	Contratação de pessoal, contratação de prestação de serviços pessoa física e jurídica, reformar adaptação manutenção, capacitação e diária.
17.935-3	PBV	R\$ 4.809,68	Contratação de pessoal, contratação de prestação de serviços pessoa física e jurídica, manutenção, capacitação e diária.
17.936-1	PMC	R\$ 3.603,36	Contratação de pessoal, contratação de prestação de serviços pessoa física e jurídica, manutenção, capacitação e diária.
17.937-X	Benefícios Eventuais	R\$ 661,52	Contratação de prestação de serviços pessoa física e jurídica.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Queimadas, 22 de janeiro de 2020.

VALDEMAR DA SILVA MORAES

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Queimadas – BA



CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE QUEIMADAS

Rua Coronel Benevides de Andrade, nº 02 – Centro - Queimadas - BA

**RESOLUÇÃO Nº 05/2020
DE 22 DE JANEIRO DE 2020.**

Dispõe sobre a reprogramação dos saldos do cofinanciamento Federal – exercício 2019.

O Conselho Municipal de Assistência Social CMAS de Queimadas - BA, em sua centésima decima primeira(111ª) reunião extraordinária, realizada no dia vinte e dois de janeiro de dois mil e vinte (22.01.2020), no uso de suas atribuições e competências, conferidas pela Lei nº 40 de 20 de março de 2014.

- I. CONSIDERANDO a Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que dispõe sobre a organização da Assistência Social
- II. CONSIDERANDO a Lei nº 12.435, de 06 de julho de 2011, que altera a Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que dispõe sobre a organização da Assistência Social.
- III. CONSIDERANDO o Decreto nº 7.788, de 15 de agosto de 2012 que regulamenta o Fundo Nacional de Assistência Social, instituído pela Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, e dá outras providências
- IV. CONSIDERANDO que foi assegurado à população, durante o exercício de 2019, os serviços e benefícios socioassistenciais, sem descontinuidade.

RESOLVE:

Art.1º. APROVAR a reprogramação dos saldos dos recursos financeiros do cofinanciamento Federal, competência financeira do ano de 2019.

PLANEJAMENTO DA EXECUÇÃO DE REPROGRAMAÇÃO ESTADUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2019.			
Conta	Piso	Recurso (R\$)	Planejamento de Execução do Recurso
17.662-1	Bloco da Proteção Social Básica.	R\$ 18.982,87	Contratação de pessoal, contratação de prestação de serviços pessoa física e jurídica, manutenção, bens permanentes, reforma e adaptação, capacitação e diária.
17.925-6	Bloco da Proteção Social Especial de Média Complexidade.	R\$ 13.089,84	Contratação de pessoal, contratação de prestação de serviços pessoa física e jurídica, reforma e adaptação, bens permanentes, manutenção, capacitação e diária.
17.659-1	Bloco da Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único.	R\$ 4.763,06	Contratação de pessoal, contratação de prestação de serviços pessoa física e jurídica, reforma e adaptação, manutenção, bens permanentes, capacitação e diária.
17.660-5	Bloco da Gestão do SUAS.	R\$ 2.228,12	Contratação de prestação de serviços pessoa física e jurídica, reforma e adaptação, bens permanentes, manutenção, capacitação e diária.
17.657-5	Benefício de Prestação Continuada na Escola.	R\$ 90,46	Contratação de prestação de serviços pessoa física, manutenção, capacitação e diária.
17.788-1	Programa Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz.	R\$ 14.847,67	Contratação de pessoal, contratação de prestação de serviços pessoa física e jurídica, reforma e adaptação, manutenção, bens permanentes, capacitação e diária.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Queimadas, 22 de janeiro de 2020.

VALDEMAR DA SILVA MORAES

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Queimadas – BA

Atas



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2020

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 002/2020**, celebrada em 18/02/2020 com o termo previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **A E N DOS SANTOS EIRELI**, cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 007/2020**.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS BA.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	AÇAFRÃO, EMBALAGEM COM 50G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO	KITANO	UND	55	2,50	137,50
02	ACUCAR, CRISTAL, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, COLORAÇÃO BRANCA, UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM: EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE RESISTENTE, COM 01KG, DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS E CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. FARDO COM 30 KG	DA ROÇA	FRD	280	60,00	16.800,00
03	ADOCANTE, CX. C/ 12, DIETÉTICO, LIQUIDO, A BASE DE SACARINA E CICLAMATO. EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA	MARATA	CX	19	24,00	456,00
04	ALMONDEGA, DE CARNE, EM LATA COM 830 GRAMAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	BORDON	UND	20	5,90	118,00
05	AMEIXA EM CALDA, SEM COLORAÇÃO OU	QUERO	CX	20	42,00	

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ADVSYKP3KJXEDZF9EZJRCA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	AROMATIZAÇÃO ARTIFICIAL. EMBALAGEM: LATA COM MÍNIMO DE 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.					840,00
06	AMIDO, DE MILHO, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G O ROTULO DEVE TRAZER A DENOMINAÇÃO "AMIDO", SEGUIDO DO NOME DO VEGETAL DE ORIGEM. AS SEGUINTE INFORMações DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTÁ ACONDICIONADO: NOME OU CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, DATA DE VALIDADE, NORMA(S) VIGENTE(S) E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. CAIXA COM 12 UND	KIMIMO	CX	16	60,00	960,00
07	ARROZ BRANCO TIPO 2- SEM SUJIDADES OU PRESENÇA DE PARASITAS E LARVAS, BOLORES. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 30 KG	CAÇAROLA	FRD	40	89,90	3.596,00
08	ARROZ INTEGRAL. EMBALAGEM C/ 01KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	BIJU	FD	16	40,00	640,00
09	ARROZ PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM FD COM 30 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	CAÇAROLA	FD	115	84,00	9.660,00
10	ARROZ QUEBRADINHO , INSENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E MOFOS, SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LIMPA NÃO VIOLADOS, RESISTENTE QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO.	URBANINHO	FRD	23	54,00	1.242,00
11	AVEIA, EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES.	DR CLARK	CX	27	36,00	

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ADVSYKP3KJXEDZF9EZJRCA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	EMBALAGEM COM 500 G O PRODUTO DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM O CEREAL DE ORIGEM E A CLASSIFICAÇÃO. CAIXA COM 12 UND					972,00
12	AZEITE DE OLIVA EMBALAGEM CONTENDO 200 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FAISÃO	UND	12	9,80	117,60
13	BATATA PALHA, PACOTE COM 500 G, FINA. SEQUINHA E CROCANTE, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DA BATATA DESCASCADA, RALADA TIPO PALHA, INTEGRAL E FRITA EM ÓLEO VEGETALINSENTO DE ÁCIDOS GRAXOS TRANS. A BATATA DEVE SER OBTIDA, PROCESSADA, EMBALADA, ARMAZENADA E CONSERVADA EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM E/OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICA OU BIOLÓGICA QUE COLOQUE EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR.	YOKI	UND	70	10,30	721,00
14	BISCOITO ROSQUINHA SABOR COCO 400G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIA E ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE E LECITINA DE SOJA. PACOTE 400 GRS.	PETAN	UND	300	3,39	1.017,00
15	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO 400 G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 PCT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PETAN	CX	85	60,00	5.100,00
16	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO 400 G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 PCT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PETAN	CX	175	63,80	11.165,00
17	BISCOITO, TIPO MAIZENA. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO 400G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 PCT, COM DADOS DE	PETAN	CX	170	63,80	

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ADVSYKP3KJXEDZF9EZJRCA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS					10.846,00
18	BISCOITO, TIPO MARIA. EMBALAGEM CONTENDO 400G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 PCT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	PETYAN	CX	110	50,00	5.500,00
19	CAFÉ , EMBALAGEM: COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 250 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA C/ 20 UND	PURO	FD	270	73,63	19.880,10
20	CALDO, PARA CULINÁRIA, DE CARNE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	KITANO	CX	37	9,60	355,20
21	CANELA, EM CASCA. EMBALAGEM CONTENDO 20 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA	KITANO	UND	100	1,00	100,00
22	CATCHUP TRADICIONAL. EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 300 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	QUERO	UND	100	2,00	200,00
23	CHOCOLATE, EM PÓ, SOLÚVEL, NATURAL. EMBALAGEM COM 200 G, ACONDICIONADO EM FARDO COM 24 UND COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	DR CLARKER	FD	70	60,00	4.200,00
24	COCO, RALADO, CX C/ 50 PCT, SEM AÇÚCAR. EMBALAGEM: PACOTE DE 50 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	BOM COCO	CX	23	60,00	

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ADVSYKP3KJXEDZF9EZJRCA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E RDC 84/2000					1.380,00
25	CRAVO EM BOTÃO FLORAL MADURO E DESSECADO. EMBALAGEM COM 15 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KITANO	UND	100	1,10	110,00
26	CREME, DE LEITE, TRADICIONAL. EMBALAGEM: COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ITALAC	UND	130	2,00	260,00
27	ERVILHA, REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM: LATA COM 200 G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 27 UND COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	QUERO	CX	11	35,00	385,00
28	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM COM 340 G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UND. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	PALADORI	CX	120	32,00	3.840,00
29	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO . EMBALAGEM DE 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98- ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	SARANDI	KG	120	3,20	384,00
30	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO . EMBALAGEM DE 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDA, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98- ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	SARANDI	KG	120	2,95	354,00
31	FARINHA LACTEA, EMBALAGEM: COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 230 G COM DADOS DE	MARATA	CX	47	38,40	

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ADVSYKP3KJXEDZF9EZJRCA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. CAIXA COM 12 UND.					1.804,80
32	FARINHA, DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. FARDO COM 30 KG	SÃO ROQUE	FRD	180	70,00	12.600,00
33	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO1. EXTRA LIMPO (PCT.COM 1 KG), O PRODUTO REFERIDO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM SEM PERFURAÇÃO (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS). NÃO DEVE ESTAR ESBRANQUIÇADOS, MURCHOS E SEM BRILHO. FARDO COM 30 KG	TIA LURDINHA	FRD	260	150,00	39.000,00
34	FEIJÃO FRADINHO (PCT.COM 500 G), O PRODUTO REFERIDO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM SEM PERFURAÇÃO (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS).	TOZZO	PCT	130	2,50	325,00
35	FEIJAO PRETO TIPO 1 – EXTRA LIMPO (PACT. COM 500G) O PRODUTO REFERIDO DEVE ESTA EM EMBALAGEM SEM PERFURAÇÃO (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS). FARDO COM 20 UND	TOZZO	FRD	37	50,00	1.850,00
36	FLOCOS DE MILHO. EMBALAGEM COM 500 G, C/ 30 PC COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	NORDESTE	FD	245	25,50	6.247,50
37	FUBA DE MILHO. EMBALAGEM COM 500G O PRODUTO DEVE SER ROTULADO DE ACORDO COM O CEREALDE ORIGEM E A CLASSIFICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSA PELO FABRICANTE DIRETAMENTE NA EMBALAGEM ONDE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME OU CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. FARDO COM 10 KG	MIMOSO	FRD	122	30,00	3.660,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ADVSYKP3KJXEDZF9EZJRCA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



38	GELATINA EM PÓ, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 30G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	SOL	UND	100	1,20	120,00
39	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM COM 395G.	ITALAC	UND	130	3,70	481,00
40	LEITE DE COCO 500 ML . CAIXA COM 12 UNIDADES	MENINA	CX	32	28,20	902,40
41	LEITE, EM PÓ, INFANTIL DESTINADO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. COM PREBIÓTICOS, 100% LACTOSE. INGREDIENTES: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE EM PÓ DESNATADO, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEO, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO, LECITINA DE SOJA, OLIGOFRUTOSSACARÍDEO, VITAMINAS VITAMINA C, TAURINA, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, VITAMINA B12 E L-CAMITINA. SEM 7LÚTEN. EMBALAGEM COM 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	NESTLE	UND	290	8,00	2.320,00
42	LEITE, EM PÓ, INTEGRAL. PACOTE COM 200 G, ACONDICIONADO EM FARDOS COM 50 UND COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CAPACIDADE, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CCGL	FD	430	198,00	85.140,00
43	LEITE CONDENSADO, CX C/27. EMBALAGEM: COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	ITALAC	CX	20	59,00	1.180,00

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ADVSYKP3KJXEDZF9EZJRCA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE					
44	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS. EMBALAGEM COM 500 G, FD COM 20 PCT DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	DELITE	FD	200	29,00	5.800,00
45	MACARRAO TIPO PARAFUSO, 500G COM MASSA A BASE DE ARROZ, SEM GLUTEN. FARDO COM 20 UNIDADES	IARA	FD	20	40,00	800,00
46	MACARRAO, TIPO PARAFUSO, A BASE DE FARINHA, COM OVOS, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G. FARDO COM 20 PACOTES DE 500G. AS SEGUINTE INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTÁ ACONDICIONADO: NOME OU CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, PESO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	IARA	FD	160	40,00	6.400,00
47	MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 250 G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	DU SUL	UND	70	2,50	175,00
48	MARGARINA VEGETAL. EMBALAGEM: POTE COM 250G, CX COM 24 UND, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DELICATA	CX	100	43,00	4.300,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



49	MASSA, DE SOPA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM OVOS. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMA E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. FARDO COM 20 UND.	PETYAN	FRD	100	54,00	5.400,00
50	MILHO BRANCO PARA MUNGUNZÁ, EMBALAGEM PACOTE DE 500 GRS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. FARDO COM 20 UND	DULAR	FRD	35	30,00	1.050,00
51	MILHO, VERDE, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200 G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 27 UND COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	BONARE	CX	27	42,00	1.134,00
52	MILHO, TIPO ALHO, APROPRIADO PARA PIPOCA. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 30 PACOTES.	TOZZO	FD	60	29,50	1.770,00
53	MINGAU, COM MULTICEREAIS, SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM SACHE COM 230G. CAIXA COM 12 UND	MARATA	CX	46	32,40	1.490,40
54	MINGAU, DE ARROZ. EMBALAGEM SACHE COM 230G. CAIXA COM 12 UND	MARATA	CX	46	32,40	1.490,40
55	MISTURA PARA MINGAU SABORES VARIADOS, EMBALAGEM: COM PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 230 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. CAIXA COM 12 UND	MARATA	CX	31	34,00	1.054,00
56	MISTURA, PARA BOLO, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM: COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 400 G. ACONDICIONADO EM FARDO COM 12 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	ITALAC	FD	29	31,00	899,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ADVSYKP3KJXEDZF9EZJRCA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



57	MOLHO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM COM 340G. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA/MS	PALADORI	CX	170	26,00	4.420,00
58	MUNGUNZÁ GRÃO DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G , EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS ,RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO , ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA UNIDADE REQUISITA	TOZZO	FD	45	39,00	1.755,00
59	OLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM 900 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 20 UND. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/M	LIZA	CX	70	81,00	5.670,00
60	OREGANO DESIDRATADO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO; PACOTE COM 10G	KITANO	PCT	50	2,00	100,00
61	PAÇOCA DE AMENDOIM. A BASE DE AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, AÇÚCAR E SAL. VALIDADE DE 06 MESES. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES DE 22 GRAMAS CADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PÉ DE MOLEQUE	CX	49	10,00	490,00
62	PÃO PARA CACHORRO QUENTE -O MIOLO DEVE SER POROSO, LEVE HOMOGÊNEO, SEM GRUMOS DUROS, PONTOS NEGROS, PARDOS OU AVERMELHADOS. CHEIRO: PRÓPRIO.	LIMIAR	PCT	200	4,00	

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ADVSYKP3KJXEDZF9EZJRCA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	SABOR: PRÓPRIO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, BOLORES E MOFO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE					800,00
63	PROTEINA DE SOJA, TEXTURIZADA, COR CLARA. EMBALAGEM COM 400 G.,C/ 20 UND. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	SORA	FD	20	72,00	1.440,00
64	QUEIJO RALADO. EMBALAGEM DE 100G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. CAIXA COM 20 UND.	ITALAC	CX	29	73,00	2.117,00
65	REFRIGERANTE. EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, ACONDICIONADO EM FARDO COM 06 UND NO PACOTE. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. SABORES A ESCOLHER	GOOB	FRD	290	19,50	5.655,00
66	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICA. EMBALAGEM CONTENDO 30 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	ESTRELA	FD	19	14,00	266,00
67	SARDINHA EM LATA COM 130 GRAMAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 50 UND	PALMEIRA	CX	32	140,00	4.480,00
68	SUCO, DE FRUTA CONCENTRADO, GARRAFA COM 500 ML, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UND. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PALMEIRON	CX	130	29,90	3.887,00
69	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, BALANCEADO,	NESTLE	UND	12	38,00	

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ADVSYKP3KJXEDZF9EZJRCA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS, EM PÓ, SEM SABOR, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, RICO EM ENERGIA, VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE LACTOSE, SEM GLÚTEN, ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA GIRASSOL E CANOLA), CASEINATO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO, FOSFATO DE MAGNÉSIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE COLINA, L-ASCORBATO DE SÓDIO, TAURINA, ÁCIDOL-ASCÓRBICO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, D-BIOTINA, SULFATO DE MANGANÊS, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO DE COBRE, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, FLUORETO DE SÓDIO, CIANOCOBALAMINA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA TOCOFERILA, DL-ALFA TOCOFEROL, COLECALCIFEROL, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM COM 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.					456,00
70	SUPLEMENTO/COMPLEMENTO ALIMENTAR DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS, EM PÓ, CONTENDO 26 VITAMINAS E MINERAIS, RICO EM CÁLCIO, FERRO E ZINCO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS (FOSFATO DE CÁLCIO, PIROSFATO FÉRRICO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE COBRE E SELENITO DE SÓDIO), VITAMINAS (COLINA, VITAMINA C, INOSITOL, VITAMINA E, NIACINA, VITAMINA A, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA D, VITAMINA B6, VITAMINA K, VITAMINA B1, BIOTINA, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B12), AROMATIZANTES, ESPESSANTE GOMA XANTANA E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM COM 350G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO	NESTLE	UND	12	38,00	456,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ADVSYKP3KJXEDZF9EZJRC

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	LIQUIDO.					
71	SUPLEMENTO/COMPLEMENTO ALIMENTAR, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO. DISTRIBUIÇÃO ENERGÉTICA: 15% DE PROTEÍNAS, 50% DE CARBOIDRATOS E 35% DE GORDURAS. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, ÓLEO DE GIRASSOL, PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DO LEITE DE VACA, SACAROSE, CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, ÓLEO DE CANOLA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE SÓDIO, BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE CÁLCIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, VITAMINA C, TAURINA, L-CARNITINA, SULFATO FERROSO, VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA A, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA D, SULFATO DE MANGANÊS, VITAMINA B6, SULFATO DE COBRE, VITAMINA B1, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, IODETO DE POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, CLORETO DE CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA B12, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. ISENTO DE 13LÚTEN. EMBALAGEM COM 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO	NESTLE	UND	12	40,00	480,00
72	TAPIOCA, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO	YOKI	UND	62	3,00	186,00
73	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. EMBALAGEM COM 300 G, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	DU SUL	CX	12	43,00	516,00
74	VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM COM 750 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UND. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	FIGUEIRA	CX	61	17,90	

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.						1.091,90
					TOTAL	322.995,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 322.995,80(TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

EMPRESA: A E N DOS SANTOS EIRELI

CNPJ: 26.245.110/0001-07

ENDEREÇO: RUA LUIZ GOMES BURQUEIRA, 418, CENTRO, CIDADE CANSANÇÃO -BAHIA

Queimadas, 18 de fevereiro de 2020.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2020

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 001/2020**, celebrada em 18/02/2020 com o termo previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **RICARDO MARCOS BATISTA LOPES**, cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 007/2020**.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS BA.

LOTE 02

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALCATRA/CONTRAFILÉ	KG	300	LKJ	26,9	R\$ 8.070,00
2	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE COSTELA (COM OSSO)	KG	300	FRIBOI	17,88	R\$ 5.364,00
3	CARNE DE CAPRINO	KG	300	RAFFINATO	18,6	R\$ 5.580,00
4	CARNE DE CHARQUE, embalado em 500g	KG	150	FRINESE	13,7	R\$ 2.055,00
5	COXA E SOBRECOXA	KG	1.100	AVIGRAN	8,4	R\$ 9.240,00
6	FIGADO DE BOI	KG	300	FRIBOI	7,1	R\$ 2.130,00
7	FILÉ DE MERLUZA	KG	350	BACALANOR	28	R\$ 9.800,00
8	FRANGO INTEIRO Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter o registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde.	KG	6.000	AVIGRO	7	R\$ 42.000,00
9	LINGUIÇA TIPO JOSEFINA	KG	132	FRICO	13,14	R\$ 1.734,48
10	LINGUIÇA, do tipo Calabresa defumada pacotes com 1 kg.	KG	162	FRICO	13,12	R\$ 2.125,44
11	MÚSCULO EM CUBOS	KG	300	FRIBOI	5,8	R\$ 1.740,00
12	Ovos de galinha , brancos íntegros sem rachaduras e sem sujidades na casca	DZ	174	AVIMIL	3,95	R\$ 687,30

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ADVSYKP3KJXEDZF9EZJRC

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



13	PEITO DE FRANGO Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter o registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde	KG	1.109	AVIGRAN	9	R\$	9.981,00
14	PRESUNTO, de carne de ave, tipo chester, fatiado. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter o registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde	KG	80	DALIA	R\$ 15,00	R\$	1.199,66
15	QUEIJO tipo MUSSARELA o, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	80	CEDRAZ	22,73	R\$	1.818,40
16	SALSICHA, para hot dog, em conserva. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	512	AVIVAR	5,81	R\$	2.974,72
VALOR TOTAL POR EXTENSO: CENTO E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS							R\$ 106.500,00

EMPRESA: RICARDO MARCOS BATISTA LOPES

CNPJ: 16.722.269/0001-11

ENDEREÇO: AV. ITAPICURU 167, CENTRO, CIDADE QUEIMADAS-BAHIA

Queimadas, 18 de fevereiro de 2020.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 003/2020**, celebrada em 02/03/2020 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **AUTO POSTO LOPES RIOS LTDA**, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Presencial nº 008/2020**.

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel S-10/S-500, etanol, estopas e óleos lubrificantes diversos), visando atender o abastecimento dos veículos e maquinas lotados nas Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e Saúde do Município de Queimadas.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
03	OLEO DIESEL S-10	LITROS	300.000	3,64	1.092.000,00
				TOTAL	1.092.000,00

VALOR TOTAL R\$ 1.092.000,00 (UM MILHÃO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS)

EMPRESA: AUTO POSTO LOPES RIOS LTDA

CNPJ: 21.950.714/0001-30

ENDEREÇO: ROD. BA 120 KM 90 50 QUEIMADAS BAHIA

Queimadas, 02 de março de 2020.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 004/2020**, celebrada em 02/03/2020 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **AUTO POSTO RIOS LTDA**, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Presencial nº 008/2020**.

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel S-10/S-500, etanol, estopas e óleos lubrificantes diversos), visando atender o abastecimento dos veículos e maquinas lotados nas Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e Saúde do Município de Queimadas.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	GASOLINA COMUM	LITROS	340.000	4,55	1.547.000,00
				TOTAL	1.547.000,00

VALOR TOTAL R\$ 1.547.000,00 (UM MILHÃO QUINHENTOS E QUARENTA E SETE MIL REAIS)

EMPRESA: AUTO POSTO RIOS LTDA

CNPJ: 28.375.797/0001-20

ENDEREÇO: RUA OSVALDO JOSÉ REIS, 55, CONTORNO, QUEIMADAS BAHIA

Queimadas, 02 de março de 2020.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 005/2020**, celebrada em 02/03/2020 com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa NOE ALVES DE OLIVEIRA & CIA LTDA, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Presencial nº 008/2020**.

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel S-10/S-500, etanol, estopas e óleos lubrificantes diversos), visando atender o abastecimento dos veículos e maquinas lotados nas Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e Saúde do Município de Queimadas.

Item	Descrição/Especificação	Marca	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total
02	Etanol	Larco	Litros	21.000	3,40	71.400,00
04	Oleo Diesel S-500	Larco	Litros	294.000	3,60	1.058.400,00

06	Aditivo Para Radiador	Petrobas	Litro	650	5,80	3.770,00
07	Agua Destilada Para Bateria	Hilux	Litro	90	2,83	254,70
10	Oleo Hidraulico 68. Galao 20 Litros	Bosch	Galao	240	140,00	33.600,00
11	Graxa Galao Com 20 Kg	Uni	Galao	81	157,60	12.765,60
12	Oleo 90. Galao 20 Litros	Uni	Galao	63	226,80	14.288,40
13	Oleo 90	Uni	Litro	341	12,85	4.381,85
14	Oleo 140	Uni	Litro	360	12,70	4.572,00
15	Oleo 140 . Galao 20 Litros	Uni	Galao	102	206,00	21.012,00
16	Oleo 250	Uni	Litro	160	12,76	2.041,60
17	Oleo 20 Lubrificante Para Motor A Diesel. Galao 20 Litros	Lubrux	Galão	73	261,44	19.085,12
19	Oleo Lubrificante 05w30 Sintetico P/	Lubrux	Litro	511	19,63	10.030,93

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Motor A Diesel					
20	Oleo Lubrificante Semi Sintetico 5w/30	Lubrax	Litro	226	15,00	3.390,00
21	Oleo Lubrificante 15w40 Gasolina	Lubrax	Litro	450	13,10	5.895,00
22	Oleo Lubrificante 15w40 Para Motor A Diesel. Galao 20 Litros	Lubrax	Galao	352	256,75	90.376,00
23	Oleo Lubrificante 40 Diesel	Lubrax	Litro	450	12,50	5.625,00
24	Oleo Lubrificante Mineral Para Transmissao Automatica E Direção Hidraulica Atf Tipo A	Lubrax	Litro	380	13,23	5.027,40
25	Graxa De 10 Kg	Uni	Balde	66	90,70	5.986,20
26	Solucao Para Bateria	Hilux	Litro	90	4,70	423,00
27	Estopa	Cedep	Pct	1.350	1,72	2.322,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.374.646,80 (UM MILHAO TREZENTOS SETENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

EMPRESA: NOE ALVES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

CNPJ: 05.641.841/0001-00

ENDEREÇO: AV. DEPUTADO ANGELO MAGALHAES, CENTRO, 122 QUEIMADAS BAHIA

Queimadas, 02 de março de 2020.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA